裝

訂

線

行政院勞工委員會　函
地址：10346台北市大同區延平北路2段83號9樓
聯絡人：蔡幸嶧
聯絡電話：02-85901219
傳真：02-85902738

受文者：教育部

發文日期：中華民國101年11月12日

發文字號：勞動3字第1010085781號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關貴部101年10月16日臺訓（三）字第1010191724號函

有關性別工作平等法性騷擾規定之說明與該法規定未符，

請惠予調整修正，請　查照。

說明：

一、復貴部101年10月25日臺訓（三）字第1010201485號函。

二、有關性別工作平等法性騷擾之防治內容，規定於該法第12

條及第13條。依上開規定，雇主有防治職場性騷擾行為發

生之責任，且於知悉受僱者或求職者於職場中遭受性騷擾

時，應即時啟動其糾正及補救機制，使受害者免於處於受

性騷擾的工作場所中。基此，受僱者或求職者於職場中遭

受性騷擾時，應向其雇主提起性騷擾之申訴，以利雇主依

性別工作平等法第13條規定為後續之處理。若受僱者或求

職者發現雇主違反上開第13條規定時，得依第34條規定向

地方主管機關申訴。

三、有關貴部101年10月16日臺訓（三）字第1010191724號函

說明一所述，「『性別工作平等法』⋯其受理申訴單位為

加害人雇主，不服調查結果時應向地方政府（勞政單位）

提起再申訴」與前項說明不符之處，請予調整修正，並轉

知相關單位。

第 1 頁 共 2 頁

-227459329

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

正本：教育部

副本：本會勞動條件處
電子公文
交 換 章

101/11/12
10:27:19

第 2 頁 共 2 頁

-227459329

	教育部